令和７年(2025年)１１月

各 位

宝塚市役所 都市安全部

防 犯 交 通 安 全 課

道 路 管 理 課

防犯カメラ設置補助申請に際しての道路占用許可申請手続について

 平素は宝塚市政にご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 防犯カメラ設置補助事業の申請に当たり、宝塚市道にポール設置、電柱への共架、

添架等を行うため市役所に道路占用許可申請書をご提出される場合は、道路管理課で

はなく防犯交通安全課までご提出ください。この際、ご提出前に防犯交通安全課にご

相談ください。

防犯交通安全課にご提出いただいた申請書は、副申を添えて防犯交通安全課から道

路管理課に送付します。この際、防犯交通安全課から道路管理課へ道路占用許可に係

る副申を行いますので、併せて副申の願出書も防犯交通安全課へ提出してください

(願出書の様式は防犯交通安全課にございますので、お問合せください)。

その後、道路管理課で受け付け、申請内容を確認の上、許可内容等につき回答しま

すので、よろしくお願いいたします。

各地域団体様は、道路管理課から交付された許可書を防犯カメラ設置補助金交付申

請書類に添付してください。

【宝塚市役所への道路占用許可申請の流れ（防犯カメラ設置補助の場合）】

（注）上記の流れは防犯カメラ設置補助申請に当たり、ポール設置、電柱への共架・

添架等のために道路占用許可申請を行う場合に限定したものです

【お問合せ先】

○防犯カメラ設置補助申請手続について

防犯交通安全課

TEL0797-77-2020

○道路占用許可申請手続について

道路管理課

TEL0797-62-8090

申請者
防犯交通

安全課
道路管理課 申請者

申請
副申
送付

回答